
 
კასპის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

 დადგენილება №5
2024 წლის 16 თებერვალი

ქ. კასპი

 
„კასპის მუნიციპალიტეტის ადმინისტრაციულ საზღვრებში გასაშენებელი მწვანე ნარგავების
სახეობებისა და გამწვანების პროექტის შეთანხმების პირობების დამტკიცების შესახებ“ კასპის

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2023 წლის 28 დეკემბრის №34 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის
თაობაზე

საქართველოს ორგანული კანონის ,,ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ 61-ე მუხლის 1-ლი
და მე-2 პუნქტების, საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის“ 63-ე მუხლისა და
„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის 20-ე მუხლის მე-4 პუნქტის
შესაბამისად, კასპის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:

მუხლი 1
„კასპის მუნიციპალიტეტის ადმინისტრაციულ საზღვრებში გასაშენებელი მწვანე ნარგავების
სახეობებისა და გამწვანების პროექტის შეთანხმების პირობების დამტკიცების შესახებ“ კასპის
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2023 წლის 28 დეკემბრის №34 დადგენილებაში (www.matsne.gov.ge,
 29/12/2023, 010250020.35.149.016522) შევიდეს შემდეგი ცვლილება:
ა) დადგენილების პრეამბულა ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„საქართველოს სივრცის დაგეგმარების, არქიტექტურული და სამშენებლო საქმიანობის კოდექსში
ცვლილების შეტანის შესახებ“ საქართველოს 2023 წლის 4 აპრილის N2738-XIმს-Xმპ კანონის მე-3
მუხლის მე-2 პუნქტის, საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის
კოდექსის“ მე-16 მუხლის მე-2 პუნქტის „გ“ და „ე“ „ვ“ „ნ“ ქვეპუნქტების, 24-ე მუხლის მე-2 პუნქტის
საფუძველზე, კასპის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:“

ბ) დადგენილებით დამტკიცებული დანართი №1 შეიცვალოს ახალი დანართი №1-ით.
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

კასპის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე შოთა ბეგლარაშვილი

დანართი №1
კასპის მუნიციპალიტეტის ადმინისტრაციულ საზღვრებში გასაშენებელი მწვანე ნარგავების

სახეობების სია
№ სახელწოდება ქართულად სახელწოდება ლათინურად

1 იფანი ჩვეულებრივი Fraxinus excelsior

2 იფანი მახვილფოთოლა Fraxinus oxycarpa

3 იფანი გრძელფოთოლა Fraxinus coriariaefolia

4 ცაცხვი კავკასიური Tilia caucasica

5 ცაცხვი წვრილფოთოლა (გულფოთოლა) Tilia cordata

6 ცაცხვი უნგრული Tilia tomentosa

http://www.matsne.gov.ge 01025002035149016529



7 ნეკერჩხალი მინდვრის Acer campestre

8 კვიდო ხედ ფორმირებული შტამზე Ligustrum japonicum

9 ნეკერჩხალი - ქორაფი Acer cappadocicum

10 ნეკერჩხალი ქართული Acer ibericum

11 წითელი ტყემალი Prunus cerasifera  Pisardii

12 ირმის რქა Lagestroemia indica

13 ამბრის  ხე Liquidambar styraciflua

14 ფშატი ფორმირებული შტამზე
Elaeagnus ebbingei “ Viveleg”,

Elaeagnus pungens “Maculata”

15  ზეთისხილის ხე Olea europaea

16 საკმლის ხე (საღსაღაჯი) სელექციური ფსტა Pistacia vera/atlantica

17 ჰიმალაის კედარი Cedrus deodara

18 დეკორატიული ვაშლი ხეები malus floribunda/malus cocinela

19 აკაკი სამხრეთული Celtis australis

20 ვერცხლისფერი ნაძვი Picea pungens glauca

21 ნუში Prunus amygdalus (Amigdalus communis, Prunus dulcis)

22 თუთა უნაყოფო/მტირალა ფორმა Morus alba L. ‘Platanifolia’ / Morus alba “Pendula”

23 ელდარის ფიჭვი Pinus eldarica

24 უხრავი Ostrya carpinifolia

25 თუთუბო Rhus coriaria

26 პანტა დეკორატიული (შანტაკლერის) Pirus santacler

27 კვიპაროსი მარადმწვანე პირამიდალური Cupressus sempervirens Pyramidalis

28 კვიპაროსი მარადმწვანე ჰორიზონტალური Cupressus sempervirens var. horizontalis

29 არიზონული კვიპაროსი Cupressus arizonica

30 ლეილანდიის კვიპაროსი Cupressus leylandii

31 მელია Melia azedarach

32 გინკო ბილობა Ginkgo biloba

33  კოწახური ჩვეულებრივი Berberis vulgaris

34 ტყის ხურმა Diospyros lotus

35 ძელქვა Zelkowa carpinifolia

36 ბერყენა (სახოკიას) Pyrus salicifolia

37 ცხენისწაბლი Aesculus sp.

http://www.matsne.gov.ge 01025002035149016529



38 ატლასის კედარი Cedrus atlantica

39 ნეკერჩხალი “დიადი ბოყვი” Acer velutinum

40  სოფორა იაპონური სწორ შტამბზე Sophora japonica

41 მტირალა ტირიფი Salix babylonica

42 აკაკი კავკასიური Celtis caucasica

43 კუნელი Crataegus caucasica

44 ბროწეული ტყის Punica granatum

45 არღავანი  (იუდას ხე) cercis siliquastrum

46 საკმლის ხე (საღსაღაჯი) ველური ფორმა Pistacia mutica

47 ჭადარი აღმოსავლური Platanus orientalis

48 მაჟალო Malus orientalis

49 შავი ფიჭვი Pinus nigra

50 უთხოვარი Taxus baccata

 

ბუჩქები, მცირე ზომის ხეები

1 გრაკლა Spiraea hypericifolia /Spiraea crenata

2 კოლხური ბზა Buxus sempervirens

3 წვრილფოთოლა ბზა Buxus microphylla

4 იაპონური ფშატი Elaeagnus  x ebbingei ‘Limelight’

5 ფოტინია წითელი Photinia x fraseri ‘Red Robin’

6 ფოტინია მწვანე დიდი, ღობის Photinia serrulata

7 მარადმწვანე ძახველი, პირამიდული მაღალი Vibrunum lucidium

8 სურნელოვანი ძახველი Vibrunum tinus

9 მარადმწვანე, პრიალა ფოთლიანი ძახველი Vibrunum lucidium

10 აბელია დიდფოთოლა Abelia grandiflora

11 ბუდლეია Budleja davidii

12 ცხრატყავა Lonicera sp.

13 ჩიტავაშლა Pyracantha coccinea

14 ჭყორი ჭრელფოთოლა Ilex aquifolium

15 ფიტოსპორუმი წვრილფოთოლა Pittosporum tobira ‘ Nana’

16 ფიტოსპორუმი საბორდიურე Pittosporum tobira

   

http://www.matsne.gov.ge 01025002035149016529



17 კვიდო (ლიგუსტრუმი) მარადმწვანე Ligustrum Iucidium

18 კვიდო ჭრელფოთოლა Ligustrum Iucidium ‘variegata’

19 ჰიბისკუსი (სირიული ვარდი) ბუჩქი Hibiscus syriacus

   

20 ოლიანდრა ბუჩქად ფორმირებული Nerium oleander

21 წყავი Prunus Iaurocerasus

22 ტუია ბრაბანტის Thuja occidentalis ‘Brabant’

23 ტუია ოქროსფერი Thuja occidentalis ‘Gold’

   

24 ბიოტა (ტუია) საბორდიურე Thuja occidentalis ‘Gold’

25 ღვია ოქროსფერი Juniperus x pfitzeriana ‘Mordigan Gold’

26 ღვია ვერცხლისფერი Juniperus virginiana ‘Silver Spreader’

27 ღვია გართხმული Juniperus horizontalis

   

28 ღვია „კაზაკური“ Juniperus sabina

29 ღვია „მყრალი“ Juniperus foetidissima

   

   

 30 ღვია გრძელფოთოლა Juniperus oblonga

31 იუკა Yucca gloriosa

32 ვარდი  - (სხვადასხვა ჯიში) Rosa sp.

33 ნანდინა (სხვადასხვა ფორმა) Nandina domestica, Nandina domestica ‘F’irepower’

34 ჭანჭყატი (სხვადასხვა ფორმა) Euonymus japonicus

35 კოწახური Berberis vulgaris, Berberis thunbergi

   

   

 36 იოლღუნი Tamarix hohenackeri

37 თრიმლი Cotinus coggygria

38 გლიცინია Wisteria sinensis

   

39 ტეკომა Tecoma sp.

http://www.matsne.gov.ge 01025002035149016529



40 ტუია სმარაგდი Thuja occidentalis ‘Smaragd’

41 უსურვაზი Parthenocissus tricuspidata, Parthenocissus quinquefolia

42 ცხრატყავა Lonicera sp.

   

43 მარადმწვანე ჟასმინი, მხვიარა Jasminum grandiflorum, Jasminum fruticans, Jasminum nudiflorum

44 წვრილფოთოლა სურო Hedera helix

45 კატაბარდა Clematis sp.

46 ლავანდა Lavanluda angustifolia

47 როზმარინი Rosmarinus officinalis

48 წივანა Festuca sp.

49 მაჯაღვერი Daphne mezereum

50 ტუია ნანა-ოქროსფერი Thuja orientalis ‘Aurea Nana’

 

http://www.matsne.gov.ge 01025002035149016529


